
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
EGRESADOS/AS

 
 

ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN

DE CONSILIARIOS/AS EGRESADOS/AS

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintiocho días del mes de octubre
del año Dos Mil Veintiuno, siendo las 14:00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Roberto Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio definitivo y proclamar los/as consiliarios/as egresados/as electos/as en los
comicios llevados a cabo entre los días 18 al 22 de octubre del corriente año.-------------
----------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2021-16-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de consiliarios/as
egresados/as, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración; ----------------------
-----------------------

Que habiendo transcurrido 72 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones; ----------------------------------------------

Que la Junta Electoral de la Facultad de Filosofía y Humanidades comunicó que la urna
correspondiente a egresados/as voto correo postal, que estaba en observación por
diferencias de votantes y boletas en las urna, fue escrutada arrojando el siguiente
resultado para el H. Consejo Superior: Egresados y egresadas por la Universidad
Pública 15 votos, Convergencia - Somos 1 voto, Avanzar 1 y 5 votos en blancos.

Esta Junta Electoral RESUELVE: Proclamar a los siguientes candidatos/as para
Consiliarios/as Egresados/as del H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba:

1° Titular Carlos Rizzotti (Convergencia – Somos)



1° Suplente Mariano Jandula Cid (Convergencia – Somos)

2° Titular Dania Guadalupe Villanueva (Egresados y egresadas por la
Universidad Pública)

2° Suplente Fulvio Stanis (Egresados y Egresadas por la Universidad Pública)

3° Titular Martín Lazarte (Convergencia – Somos)

3° Suplente Gabriela Pestrin (Convergencia – Somos)

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. ------------------------------------------





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Escrutinio provisorio de Consiliarios/as Egresados/as


 
Acta de Escrutinio provisorio de Consiliarios/as Egresados/as


 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de octubre
del año Dos Mil Veintiuno, siendo las 12:00 horas,  se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Roberto
Terzariol, Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio provisorio de la Elección de Consiliarios/as Egresados/as en los comicios
llevados a cabo entre los días 18 y 22 de octubre del corriente año en forma presencial,
y entre el 11 y el 15 de octubre del mismo año vía correo postal.  .--------------------------
-----


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en la planilla embebida
como  Anexo de la presente.------------------------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes.---------------------------------------------










Cómputos provisorios. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Egresados/as 2021



Facultades 5 - 
Avanzar



7 - 
Egresados 
por la 
Universida
d Pública



9 - 
Convergen
cia - 
Somos



Nulos Blancos Recurridos ImpugnadosTotal



Cs. Agropecuarias 6 95 259 5 10 0 0 375



Artes 31 96 3 2 7 2 0 141



Cs. De la Comunicación 349 383 45 24 16 0 3 820



Derecho 24 619 1167 29 70 0 0 1909



Cs. Económicas 13 110 416 10 11 0 0 560



Cs. Exactas 111 148 577 16 176 0 0 1028



FAMAF 2 54 18 2 4 0 0 80



FAUD 7 198 469 6 7 0 0 687



Cs. Químicas 29 65 52 5 27 0 0 178



Filosofía y Humanidades 43 357 33 10 103 3 0 549



Lenguas 2 42 128 4 11 0 0 187



Cs. Médicas 33 57 549 7 55 0 1 702



Odontología 3 5 472 15 25 1 0 521



Psicología 678 542 57 42 137 4 1 1461



Cs. Sociales 10 211 5 10 1 0 0 237



Totales 1341 2982 4250 187 660 10 5 9435



Sistema D'hont
DISTRIBUCIÓN LISTA



4250 9 - Convergencia - Somos



5 - 
Avanzar



7 - 
Egresados 
por la 
Universida
d Pública



9 - 
Convergen
cia - 
Somos 2982 7 - Egresados por la Universidad Pública



1341 2982 4250 2125 9 - Convergencia - Somos
670,5 1491 2125



447 994 1416,666667








		fecha: Domingo 24 de Octubre de 2021

		numero_documento: ACJE-2021-16-E-UNC-JEUNC#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-10-24T15:42:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL

		cargo_0: Ingeniero

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-24T19:08:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Conrado Storani

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-10-24T19:16:12-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 29 de Octubre de 2021
	numero_documento: ACJE-2021-20-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-29T10:34:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-29T10:37:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Conrado Storani
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-29T10:38:00-0300
	GDE UNC




